
УКРАЇНА

СРІБНЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

РІШЕННЯ
(тридцять дев’ята сесія восьмого скликання)

29 січня 2025 року           селище Срібне

Про затвердження Програми
підтримки Збройних Сил
України на 2025 рік

Керуючись п.  22 ч.  1  ст.  26,  ч.1 ст.  59 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  на  виконання  Законів  України  «Про  основи
національного спротиву», «Про правовий режим воєнного стану», постанови
Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 «Деякі питання формування
та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», Указу Президента
України №64/2022 «Про правовий режим воєнного стану», враховуючи лист
військової частини А2076 від 23.01.2025 №233, з метою допомоги Збройним
Силам України, селищна рада вирішила:

1. Затвердити Програму підтримки Збройних Сил України  на 2025 рік
(додається).

2.  Фінансовому  управлінню  Срібнянської  селищної  ради  забезпечити
фінансування даної Програми.

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну
комісію з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної
діяльності.

Селищний голова                                                                Олена ПАНЧЕНКО



                                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                               рішення тридцять дев’ятої сесії
                                                                               восьмого скликання      
                                                                               Срібнянської селищної ради      
                                                                               29 січня 2025р. 

ПРОГРАМА
підтримки Збройних Сил України

на 2025 рік

    

    селище Срібне
2025



2

1.Паспорт
 Програми підтримки Збройних Сил України на 2025 рік

1. Ініціатор розроблення Програми Срібнянська селищна рада
2. Дата,  номер  і  назва

розпорядчого документа органу
виконавчої  влади  про
розроблення Програми

Закон України «Про місцеве самовря-
дування  в  Україні»,  Закон  України
«Про основи національного спротиву»,
«Про  правовий  режим  воєнного
стану»,  постанова  Кабінету  Міністрів
України  від  11.03.2022  №252  «Деякі
питання  формування  та  виконання
місцевих бюджетів у період воєнного
стану»,  Указ  Президента  України
№64/2022 «Про правовий режим воєн-
ного стану», Указ Президента України
від  28.10.2025  №740/2024  «Про
продовження  строку  дії  воєнного
стану в Україні»

3. Розробник Програми Срібнянська селищна рада
4. Відповідальний виконавець 

Програми
Срібнянська селищна рада, військова 
частина А2076

5. Учасники Програми Срібнянська селищна рада, військова 
частина А2076

6. Термін реалізації Програми 2025 рік
7. Перелік бюджетів, що беруть 

участь у виконання Програми
Бюджет селищної ради

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього 
тис.грн.
у тому числі:
Селищний бюджет

3900,0

3900,0

 
Мета Програми

Метою Програми є забезпечення державного суверенітету та незалеж-
ності України, підвищення обороноздатності держави, зокрема, забезпечення
готовності підрозділів ЗСУ до оборони. Головним пріоритетом та принципом
реалізації  цієї  Програми  є  забезпечення  матеріально-технічними  засобами
військової частини А2076.



3

2. Перелік завдань Програми та очікувані результати її виконання

Реалізація Програми сприятиме вирішенню питань за тими напрямами,
де спостерігається дефіцит ресурсів  з  державного бюджету;  налагодження
ефективного цивільно-військового співробітництва; забезпечення надійного
функціонування  органів  державної  влади,  органів  військового  управління,
оперативного розгортання військ Збройних Сил України; охорону та оборону
важливих об’єктів і комунікацій життєдіяльності; підтримання правового ре-
жиму воєнного стану; створення сприятливих умов для належної підготовки
особового складу до виконання завдань за призначенням; забезпечення мате-
ріально-технічними засобами військової частини А 2076 згідно з потребами,
обладнання місць формування.

Реалізація основних завдань Програми дасть змогу захистити населення
і територію держави, підвищити рівень готовності бази мобілізаційного роз-
гортання до дій за призначенням.

Програма спрямована на надання субвенцій на  закупівлю безпілотного
авіаційного  комплексу  «HEAVY SHOT» серії   HS.K24/03-S1T3A6G2L4V5
(згідно додатку).

3. Фінансове забезпечення, строки та етапи виконання Програми

Фінансування  Програми  передбачається  здійснити  шляхом   надання
субвенції  з  місцевого  бюджету  Срібнянської  селищної  територіальної
громади державному бюджету для проведення капітальних видатків на утри-
мання військової частини А2076.
        Обсяги фінансових ресурсів спрямованих на виконання Програми ви-
значаються в залежності від реальних фінансових можливостей селищного
бюджету.

Фінансування  Програми  проводиться  з  дотриманням  вимог  статті  85
Бюджетного кодексу України, в межах асигнувань затверджених рішенням
про бюджет Срібнянської селищної територіальної громади на відповідний
рік, по загальному фонду. 

Ресурсне забезпечення Програми зазначено в додатку  до Програми.
Термін  реалізації  Програми  -  2025  рік. У  разі  не  освоєння  субвенції

протягом  бюджетного  2025  року,  невикористані  залишки  коштів
повертаються до селищного бюджету Срібнянської селищної територіальної
громади не пізніше 25 грудня 2025 року.

Звіт про виконання Програми надається військовою частиною А2076 до
20 січня 2026 року.

5. Очікувані кінцеві результати виконання Програми

       Підвищення  обороноздатності  держави.  Головним  пріоритетом  та
принципом реалізації даної Програми є забезпечення матеріально-технічни-
ми засобами військової частини А2076.



4

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

       Виконання  Програми  здійснюється  шляхом  реалізації  її  заходів.
Контроль за ходом виконання Програми здійснюється постійною комісією
селищної  ради  з  питань  бюджету,  соціально-економічного  розвитку  та
інвестиційної діяльності.

Селищний голова                                                          Олена ПАНЧЕНКО



                                                                                                                                                                           Додаток 
                                 до Програми підтримки 
                                 Збройних Сил України 
                                 на 2025 рік 

Напрями діяльності та заходи  Програми підтримки Збройних Сил України на 2025 рік

№
з/п

Назва
напряму

діяльності

Перелік заходів програми Строк
виконання

заходів

Виконавці Джерела
фінансуванн

я

Орієнтовані
обсяги

фінансування
(вартість)

тис.грн

Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Поповнення

матеріального
резерву

Збройних Сил
України

Закупівля безпілотного 
авіаційного комплексу 
«HEAVY SHOT» серії  
HS.K24/03-S1T3A6G2L4V5:

1. Коптер  (БПЛА) -  2
одиниці;

2. Бортова  дуал  камера
(високої  розподільчої
здатності/тепловізор) – 2
одиниці;

3. Комплект
акумуляторних  батарей
– 12 одиниць;

4. Система  скиду  вантажу
– 2 одиниці;

5. Зарядний  пристрій  –  3
одиниці;

6. Комплект  кабелів
управління_-  4

2025

Срібнянська 
селищна рада

Військова 
частина А2076

Селищний 
бюджет

3900,0 Забезпечить готовність 
підрозділів ЗСУ до 
виконання завдань за 
призначенням

 



2 Продовження додатку

комплекти;
7. Апаратура керування_- 1

комплект;
8. Антенний  комплекс  –  1

комплект;
9. Транспортувальні  кейси

– 6 одиниць.


	Мета Програми
	2. Перелік завдань Програми та очікувані результати її виконання

